Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

19.07.11                                           № 465

 г.Краснодон

О состоянии организации и выполнения профилактических дератизационных и дезинсекционных мероприятий на объектах повышенного эпидриска.
Заслушав и обсудив информацию главного государственного санитарного врача г.Краснодона и Краснодонского района Ярового В.В. и руководствуясь ст.30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского совета :
р  е  ш  и  л  :

1. Информацию о   состоянии организации выполнения профилактических дератизационных и дезинсекционных мероприятий на объектах повышенного эпидриска по данному вопросу принять к сведению.
2. Начальнику УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета  Яковленко Н. Г.
1.1.  Обеспечить проведение обследований жилого фонда с целью выявления заселенности подвальных и чердачных помещений грызунами и насекомыми, а также содержание их в удовлетворительном санитарно-техническом и санитарно-гигиеническом состоянии.

Срок: постоянно
1.2. Обеспечить заключение договоров и своевременные оплаты на проведение профилактических дератизационных и дезинсекционных работ в жилом фонде.

Срок: постоянно
3. Городскому финансовому управлению исполкома Краснодонского городского совета (Инзер В.А.) рассмотреть вопрос о погашении кредиторской задолженности бюджетных учреждений за выполненные профдезработы (приложение №1).
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя городского головы Козенко С.П.

Городской голова

Ю. Б. Баклагов